Avenida Barão do Rio Branco,  nº 600, Centro – CEP: 89600-000 – Joaçaba SC
CNPJ 84.592.369/0009-88 – Fone: (49) 3551 9500 – www.hust.org.br

PORTARIA Nº 028/HUST-DG/2019

Nomeia os membros da Comissão

Interna de Prevenção de Acidentes -

CIPA do Hospital Universitário

Santa Terezinha – HUST.

O Diretor Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST, Professor Alciomar

Antônio Marin, no uso de suas atribuições legais,

    R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear, para o mandato de um ano, os membros da Comissão Interna de Prevenção

de Acidentes – CIPA, do Hospital Universitário Santa Terezinha – HUST.

I. Representantes do empregador:

Patrícia F. Trevisol Perosa – Presidente

Vanusa Palosqui – Secretária

Paloma S. de Souza – 1º Titular

Cristiane B. Bastian Giroldi – 2º Titular

Rogério de Almeida – 3º Titular

Cristiane Berti – 4º Titular

Ana C. Cristina Bandeloff – 1º Suplente

Carlos Lopes de Souza – 2º Suplente

Diovane França Pires – 3º Suplente

Silvana da Luz – 4º Suplente

Laire Salete T. Thomaz – 5º Suplente

Avenida Barão do Rio Branco,  nº 600, Centro – CEP: 89600-000 – Joaçaba SC
CNPJ 84.592.369/0009-88 – Fone: (49) 3551 9500 – www.hust.org.br

II. Representantes dos empregados:

Lair Claudinei Bomm – Vice-presidente

Marli Pinto Paula – 1º Titular

Jainer Alessandre Pereira – 2º Titular

Tânia Carmem Turcato Rocha – 3º Titular

Carlos Alberto Zorzzi – 4º Titular

Cristiane Daniela dos Santos – 5º Titular

Vera Lucia Gonçalves de Souza – 1º Suplente

Larissa Tatiana Duarte – 2º Suplente

Elenice Aparecida da Silva – 3º Suplente

Marcos Antunes – 4º Suplente

Frederico Brabo Teixeira – 5º Suplente

Art. 2º Estabelecer que a remuneração dessa atividade está incluída nas horas de trabalho já

contratadas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário, em

especial a Portaria Nº 035/HUST-DG/17.

Registre-se e publique-se.

Joaçaba, 16 de outubro de 2019

Alciomar Antônio Marin

Diretor Geral